**posthac.** E. 1: 76. 3: 51  
**posthuma proles.** AE. 6: 763  
**postibus.** AE. 3: 287. 7: 183. 8: 721, 722. 9: 537  
 Ulp. de Injust. rup. & irrito facto testamento, L. 3. *Posthumus*, inquit, dicitur eos damnatae, qui post mortem parentis nascuntur. Item. Fest. Pomp. *Posthumus cognominatus, post mortem patris natus.* Hoc tamen *posthuma*, id est, postremo loco nata. Vide Gell. lib. 2. c. 16.  
**postquam.** E. 1: 29, 31. 5: 34. G. 3: 432. 4: 374. AE. 1: 154, 216, 520, 723. 2: 90. 3: 1, 37, 57, 192, 212, 463, 518, 662. 4: 17, 151, 648. 5: 577. 6: 168, 226, 888. 7: 6, 406, 661, 709, 765. 8: 184. 10: 298, 710. 11: 94, 146, 248, 631. 12: 432, 604, 739, 861, 945. *Post & Postquam* supellectilibus Maronianae sunt: ceterum Oratorum verba non modo haec, sed & *postea*, & *posteaquam*.  
**postrema.** G. 3: 404. AE. 3: 427. 9: 27  
**postremum.** AE. 11: 664  
**postremus.** G. 2: 410  
**postmere.** G. 2: 383, 445. AE. 5: 681. 6: 274, 611. 7: 27. N. tr. 5: 8: 53, 335. 9: 687. 10: 103  
**postuerunt.** AE. 3: 399  
**postuisse.** AE. 7: 63  
**postuissent.** AE. 4: 344  
**postuit.** E. 3: 46. G. 1: 182, 2: 403. AE. 3: 631. 4: 200, 212. 6: 19. 8: 329, 616. 11: 830. 12: 209  
**potant.** AE. 6: 715  
**potantibus.** G. 4: 146  
**potare.** G. 3: 330  
**potat.** G. 3: 463  
**potens.** AE. 1: 531. 3: 164. 6: 871. 7: 56, 541, 630. 11: 340. 12: 827  
**potentem.** G. 1: 27. 2: 373. AE. 1: 80. 2: 296. 3: 438. 6: 247, 621, 843. 7: 234  
**potentes.** AE. 3: 528  
**potentia.** G. 1: 92. AE. 1: 664. 8: 99. 10: 72  
**potentibus.** AE. 7: 19. 12: 402  
**potentum.** AE. 12: 519  
**poteram.** E. 8: 40  
**poterant.** AE. 6: 239  
**poteras.** E. 1: 80  
**poterat.** AE. 8: 605. 12: 776  
**poteris.** E. 4: 27. G. 1: 394. 4: 253. AE. 6: 148  
**potero.** AE. 4: 420  
**poterunt.** G. 2: 287  
**potes.** E. 7: 10. AE. 4: 560. 6: 117, 366. 7: 335. 10: 81, 83, 632.  
**potest.** G. 3: 491, 560. AE. 8. 402. 10: 35. 12: 872, 933  
**potestas.** AE. 3: 670. 4: 565. 7: 591. 9: 97, 739, 813. 10: 18, 100  
**potestates.** AE. 12: 396  
**potestis.** AE. 7: 645. 9: 529  
**potestur.** AE. 8: 402  
 Vates ingeniorum omnium, atque doctrinarum princeps, & auctor Homerus, non sua modo ipse poemata ex omnibus Graeciae linguis, quas dialectis illi vocant, iuxta condidit, ut una-

# INDEX ERYTHRAEI

quaeque Graeciae gens sua apud illum idiomatica agnosceret: sed ea etiam sa-  
 crofanciae propriae deorum linguae hono-  
 re consecravit, ut illo loco, cum ait  
*ἔν τε Ζεῦσι καὶ ἰούσι θεοῖσι, ἀνδρῶν δὲ Σειμάν-  
 δρον.* Et in Odyss. 10. *μάλλυ δὲ μιν κα-  
 λήσει Ζεὺς.* Et item in I. Iliad. *ὅν Βριά-  
 ριον καλέσει θεοῖσι, ἀνδρῶν δὲ τὴν σφαιρῆν  
 Ληλαίωνα.* Et in 2. *τὴν ἴτοι ἀνδρῶν Βα-  
 ττιματ κληθήσων, Ἄδύατοι δὲ τὴν σῆμα  
 πολιορκηθῆσιν Μυρτίωνος.* Et rursus in 14.  
 ubi Somnus fit ὄρνις *ἀργυρῆ ἰθαλίανθῳ,*  
 & mox sequitur, *ἢ τ' ἢ ὄρνις Χαλκίδα  
 κληθήσων θεοῖσι, ἀνδρῶν δὲ Κίμινδρον.* Et  
 hoc genus alia, quae Elenchus noster  
 in ipsum poetam nullo tibi negotio  
 suggeret. Cum igitur divino vir inge-  
 nio Maro, aemulationis studio in hu-  
 jusmodi locorum splendorem intueretur,  
 non absimili colore suam se quo-  
 que Venerem fucaturum existimavit,  
 si & ipse circa deorum personarum dig-  
 nitate optime versans, eorum ser-  
 moni prisca verba intereret, quaeque  
 sua aetate jam desita, quasi in deorum  
 consuetudine permanescunt. Cujus con-  
 siliij (nisi fallor) haec fuit ratio, quod  
 maxime convenire videbat, sicuti aetate-  
 m, ita etiam deorum sermonem  
 immutabilem, immortalemque fore.  
 Et profecto qua lingua magis decuit  
 immortales ipsos, quum illos loquen-  
 tes facimus, quam prisca uti, atque  
 ea ipsa, qua primum a majoribus lo-  
 lemter conceptas preces exaudire con-  
 sueverunt? Hinc itaque Virgilianus Ju-  
 piter in 10. sic inquit, *Tros, Rutulove  
 fuit nullo discrimine habebō.* Et Juno ad  
 Venerem: *Nunc qua ratione, quod iustat,  
 Confieri possis, pantiis (advertite) docebo.*  
 Et hoc loco ad eandem Venerem Vul-  
 canus: *Quod fieri ferro, liquidove pote-  
 stur electro.* Quam lectionem adhuc non  
 modo referunt antiqua aliquot bona  
 exemplaria, sed etiam Nonii Marcelli  
 auctoritas, cujus testimonio veluti lo-  
 cupletissimo stat Priscian. cum ait, *Po-  
 testur pro potest.* Pacuv. *Si qua potestur  
 investigari via.* Lucr. in 3. *Quod tamen  
 experiri nulla ratione potestur.* Virg. *Quod  
 fieri ferro liquidove potestur electro.* Sed  
 & *Potestur*, lectio ad Politiani usque  
 tempora integra, inviolataque, vulgari-  
 tas etiam Virgil. exemplaribus perdura-  
 vit: quom ecce tibi ille hujus Virgilia-  
 ni consilij atque artificij nescius, dum  
 primae *electri* syllabae metuit, *potestur*  
 passivum antiquum, & majestatis plen-  
 num, dignumque Vulcano Deo ver-  
 bum, hoc loco in *potest* ultriatius  
 contraxit, ut spondaicum ex dactylo  
 verbum faceret, quod dactyli finalem  
 in primam *electri* cadere non posse ar-  
 bitrarentur, quae a apud Graecos esset,  
 apud quos natura produciuntur, & ad nos  
 in e longum transit. Atque ita, dum  
 se ille duas maculas, quas multis ante  
 seculis Virgilianis codicibus inoluisse  
 putabat, delere existimat, Mantuani  
 sygni candorem & hoc loco comma-

culavit, sicut illo, ut ostendimus, cum  
 scribit, *Sedemque petit Eumandri.* Nam,  
 ut omittam, vocalem non modo hanc  
 n, sed etiam o, natura longas, tam a-  
 pud Graecos quam apud nostros poe-  
 tas, eorum imitatione non semel cor-  
 rumpi (quod in Hom. Indice adnotavi-  
 mus) potestur electro, suo jure atque au-  
 thoritate poeticae Rom. principem hoc  
 loco reliquisse, prima in *electro* cor-  
 repta, ratione dactyli finientis, non  
 conjecturis tantum, & argumentis te,  
 Politiane, convincimus, sed ipsiusmet  
 eadem in re locupletissimo testimonio,  
 & (quod ajunt Jureconsulti) omni ex-  
 ceptione majore, quod etiam tuo no-  
 mine referre pudet. Is in Ciri, juve-  
 nili carmine, ad Messalam inquit:  
*Corallo fragilli, & lacrymoso movit electro.*  
 Et pernegabis adhuc summo Vati iusto  
 in hoc opere licuisse, quod in exiguo  
 poematō juvenis etiam usurpare non  
 dubitavit? Quem etiam ipsum suspicor,  
 hoc suae voluntatis veluti testimonium  
 illic de industria collocasse, quo in-  
 cautum Grammaticorum quempiam,  
 quos molestissimos aliquando expertus  
 est, qui praestantissimorum poetarum  
 oracula ad suarum regularum censuram  
 inepte & arroganter exigere solent, ex  
 illo loco veluti ex insidiis prodians, im-  
 perite hoc carmen attentantem, quod  
 praeviderat, deprehenderet. Sed non mo-  
 do in gregarium literatorem quendam,  
 quod magis sperabat, veum in praes-  
 tantem Grammaticum, ac centurio-  
 nem fortissimum, hoc esse te Politia-  
 num, hoc quasi cuneo validissimo in-  
 vadit, medianque tuam centuriam dis-  
 rumpit, ac dissipat, captivumque potestur  
 recipit, & in sua scepra (hoc est Vul-  
 cani ori reponit. Quare non dubitabitis  
 post hac vos, qui nova hac scribendi  
 ratione libros hodie imprimendos cura-  
 tis, posthabita Politiani sententia Ery-  
 thraei potius, immo vero poetae ipsius  
 potestur lectionem nativam Virgilianis  
 codicibus repraesentare. Quid vero tan-  
 dem poeta Graecus illa divinorum vo-  
 cabulorum usurpatione sibi voluerit,  
 nos in ejusdem elencho (nisi conjectura  
 fallimur) exposuimus.  
*potior.* G. 4: 100. AE. 4: 287  
*potiri.* AE. 9: 267  
*potis.* G. 4: 120  
*potis*, pro *potis est*, id est, *potest.* AE. 3:  
 671. nec *potis* Ionios fluat aequa-  
 re sequendo.  
*potis est.* AE. 9: 796. *Ille quidem hoc cu-  
 piens potis est per tela, virosque.* II:  
 148. *At non Eumandrum potis est vis ulla  
 tenere.* Lucretius quoque in hoc sen-  
 su, ita quinum De rerum natura, a  
 laudibus Sapientiae auspiciatur, *Quis po-  
 tis est dignum palanti pectore carmen Con-  
 dere pro rerum majestate hisque reperitis?  
 Quisve valet verbis tantum? qu' s fingere  
 laudes Pro meritis possit? &c.* Apud ve-  
 tustissimos Rom. etiam neutri generis  
 vim habuit: quorum exemplo dixit i-

dem Lucret. *Nec potis est cerni, quod  
 cassum lumine fertur.* Et alibi, *Conju-  
 ctum est id, quod nunquam sine pernicitate  
 Dissidio potis est scingi,* sequitur Priscian.  
 Priscian. lib. 15. scribit, hic & haec  
*potis dici*, & hoc *potis*: unde Persius:  
*Qui pote? vis dicam? id est, Quomodo  
 possibile est? Eminus tamen pote etiam  
 pro potis accipit, quom in 15. de pu-  
 gna Caecilii tribuni ita loquitur, Sed  
 nec pote quisquam Undique nitendo corpus  
 divellere ferro.* Sed & Oratoriam *Potis*  
 est instruit verborum suppellectilem, Ci-  
 ceronis exemplo, qui in Tulci. Quaeft.  
 ait, *Necne sanguis nullo potis est pacto pro-  
 fluens consistere.* Hinc comparativum  
*potior*, & superlativum *potissimum*, ad-  
 verbiaque *potissimum* & *potissime*.  
*potit.* AE. 3: 278. 6: 624. 9: 363, 450  
*Potitius auctor.* AE. 8: 269, 281  
 Require apud Festum Pomp. lib. 14.  
 in dictione *Potitius*. Quamquam locus  
 ille sit fragmentatus.  
*potitum.* AE. 3: 296  
*potitur.* AE. 3: 56. 4: 217  
*potitus.* AE. 10: 500. 11: 493  
*potituntur.* AE. 1: 172. 12: 642  
*potius.* adverb. E. 2: 71. 5: 6. AE. 3:  
 654. 4: 99. 10: 631, 676. 11: 114,  
 443: 12: 39, 188  
*Potniades.* G. 3: 268  
*potnere.* G. 1: 161. 2: 124. AE. 1: 232.  
 6: 131. 7: 295. 12: 544  
*potni.* E. 3: 70. AE. 4: 19. 419, 600. 7:  
 309. 11: 823. 12: 177  
*potnisse.* E. 6: 24. AE. 1: 98  
*potnissi.* AE. 9: 482. 12: 804  
*potnit.* G. 2: 490. 3: 453. AE. 1: 40, 242.  
 6: 119. 8: 384. 9: 328, 426, 429. 11:  
 312. 12: 47  
*potnam.* lupinum. E. 7: 11. 9: 24  
*prat.* E. 8: 17  
*prat se.* AE. 9: 134. 11: 544  
*praeber.* G. 2: 216. 3: 301. AE. 9: 693  
*praebuit.* AE. 10: 322  
*praecedunt.* AE. 8: 462  
*praecessa.* AE. 3: 245  
*praecerat.* AE. 9: 40. N. tr. 5.  
*praeeperit.* AE. 3: 98  
*praecipi.* AE. 6: 105  
*praecipit.* E. 8: 59. G. 1: 203. 3: 236. 4:  
 29. 457. AE. 3: 598. 4: 253, 565. 6:  
 578. 9: 685, 815. 12: 684  
*praepcepta.* G. 1: 176. 4: 398, 448, 548. AE.  
 2: 345. 5: 747. 6: 236, 632. 9: 45  
*praepceptis.* AE. 2: 607. 3: 546  
*praepceptas.* AE. 9: 47  
*praepcepte.* AE. 10: 277  
*praepceptant.* AE. 11: 329. N. tr. 5. *quam-  
 vis illic passim praepicipiunt habetur.*  
*praepicipit.* AE. 11: 491. N. tr. 5.  
*praepicipians.* AE. 6: 351  
*praepicipiant.* AE. 2: 317. pro *praepicipi-  
 antur.* tribus locis sequentibus. AE. 4:  
 251. 9: 670. 10: 804. 11: 3  
*praepicipitare.* AE. 2: 37. 4: 565. *dum  
 praepicipitare potestas, id est, facienda  
 praepicipiantur.*  
*praepicipitat.* AE. 2, 9. 11: 617  
 Sic *avertit*, pro *avertitur*: *Infiamur,*  
 pro